varas ad perficiendam eam in primis utilis et idoneus  
esse videbatur, et ego asancta desponsa, quae a ma-  
terno genere ipsi amere cognata fuit, missus eram,  
cui etiam hoc munus datum est, ut, si quid opus  
foret, litteris id consignatam ad imperatorem senem  
et filium ejus, Joannem imperatorem, in Hungariam  
perscriberetur. Exeunte autem Octobri mense anni  
6933, per regionem, cui Cellii nomen est, ad Istrum  
fluvium pertinentem, imperator Joannes in urbem  
reversus est, missis illic Cpoli triremibus. Praemi-  
serat enim ex Hungario Joannes hominem peregrini-  
num et peregrina utentem lingua, qui cum tabella ob-  
signata terrestri via in urbem proficisceretur. Is, ubi  
advenit, imperatorem videre cupiebat, affirmans, ne-  
cesse esse, ut videret eum et cum eo colloqueretur.  
At enim quo pacto fieri poterat, ut imperatorem,  
qui aegrotus decumbebat, iste homo conveniret et  
solus, id quod volebat, cum eo conferret sermonem?  
Itaque, cum multum esset discorpatum, missi ad  
eam sunt mecum duo viri imperatori a secretis,  
qui ita eum compellarent: « Aut aperi, quid velis,  
huic viro » (me autem demonstrabant), « aut abi,  
quo libet. » Sic tandem seducto mihi litteras tra-  
didit obsignatas, e quibus didici, unde et quo tem-  
pore Joannes discessisset. Deinde cum abissem ad  
recitandas eas, praemium me exspectare signifi-  
cavi, ut qui latum nuntium essem allaturus. Con-

δεσπότης ἀπόντος εἰς τὸ κωνήγιον, κάγω ἀνέγνωσα τὸν χάρτην, καὶ ἀκούσαντες ὅτι ὑγιαίνει καὶ ἐμελλεν εἰσεῖν καλῶς εἰς τὰ περὶ τὴν μεγάλην Βλαχίαν, καὶ ὅπως ἀπέλθωσι τριήρεις εἰς τὸν τόπον τὸν ἐπονομαζόμενον Κελλίον **120** καὶ ἄρασι αὐτὸν φέρωσι, ἐχάρησαν λίαν. Καὶ μετὰ μικρὸν κελεύσας ὁ βασιλεὺς τὸν ἱματοφύλακα, ἔδωκέ μοι καθάδιον μολιθῶν χιτρουχὴν μετὰ βαρσοκοιλίας ἐνδεδυμένον καὶ χρυσίου κεντηνάριον, ἔτι δὲ καὶ τὸν κάλλιστον γλωσσόκομον τὸν μέγαν καὶ ὠραῖον, ἐν πέρ ποτ' ἐμοῦ ἐζήτει· εἶχε γὰρ ὁδε ὁ γλωσσόκομος ἐνδὸν λάφυρα ἀξία θείας πολλὰ καὶ καλὰ καὶ ἕτερα εἴδη θουμάτια, ἀπερ ἐδώθησαν ὕστερον μετὰ τὴν ἀποδημίαν αὐτοῦ ἐκ τῆς ἐνθεν ζωῆς, τὰ μὲν ταῖς υἱοῖς αὐτοῦ, τὰ δὲ ὑπὲρ τῆς ἀγίας ψυχῆς αὐτοῦ. Τοῦτον γὰρ τὸν ὠραῖον καὶ θουμαστὸν γλωσσόκομον ἀπὸ κοινοῦ ὠρέχθη αὐτὸν· διὰ ἔδοξέ μοι ζητῆσαι τοῦτον, δεόμενος τῷ βασιλεῖ· ὁ δὲ ἀπεκρίνατό μοι ὅτι Αὐτὸς ὁ γλωσσόκομος ὑπῆρχεν τοῦ πατρὸς μου τοῦ βασιλέως, καὶ ἐν αὐτῷ, ὡς οἶδας, εἶχε πολλὰ καλὰ λάφυρα καὶ λίθους πολυτίμους καὶ ἕτερα πλείστα βασιλικὰ εἶδη, πλείονα ἢν οἶδας. Ἐγὼ δὲ πάλιν θέλω δωρῆσασθαι αὐτὸν τῷ βασιλεῖ τῷ υἱῷ μου, ἵνα ἐν αὐτῷ ἔχη κίκεῖνος μετὰ τῆς εὐχῆς αὐτοῦ καὶ ἐμοῦ τὰ ἑαυτοῦ. Καὶ ἀπέπεμφέ με· καὶ τότε διὰ τὰς χρητὰς ἀγγελίας, ἃς ἐκόμισα αὐτῷ, προσέταξεν ἵνα λάβω τὸν εἰρημένον γλωσσόκομον, ὃν καὶ ἔσχηκα μετὰ τῆς ἀγίας αὐτοῦ εὐχῆς πλήρη πολλῶν χρησίμων καὶ τιμίον πραγμάτων τούτου τοῦ ματαίου βίου, κελεύσασα ἔτι καὶ **121** ἡ